(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.01.2023, 8/39390)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
11 января 2023 г. № 5

О признании утратившим силу постановления
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 26 июня 2009 г. № 73

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 26 июня 2009 г. № 73 «Об утверждении перечня заболеваний,
возникновение которых связано с непосредственным радиационным воздействием,
перечня заболеваний, возникновение которых может быть связано с катастрофой
на Чернобыльской АЭС, другими радиационными авариями, и о признании утратившими
силу некоторых нормативных правовых актов и структурного элемента нормативного
правового акта».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич